

Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2017.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde Telefon: 98 31 10 55 Telefax: 98 31 03 16 Hjemmeside: www.faust.dk CVR-nr.: 15 16 77 77 Stiftet: 17. maj 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Hansen Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen Linda Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr m.v..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26,2 mio. kr. mod 21,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,8 mio. kr. mod 0,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	26.233.453	21.385
1 Personaleomkostninger	-22.757.790	-19.118
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-758.266	-873
Driftsresultat	2.717.397	1.394
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.992	157
Andre finansielle indtægter	23.068	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-271.093	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-191.378	-298
Resultat før skat	2.347.986	1.253
Skat af årets resultat	-527.992	-306
Årets resultat	1.819.994	947
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500
Overføres til overført resultat	1.819.994	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.553
Disponeret i alt	1.819.994	947

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.855.077	2.436
Indretning lejede lokaler	167.766	205
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.022.843</u>	<u>2.641</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.112.843</u>	<u>2.731</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.372.460	6.216
Varer under fremstilling	317.263	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.689.723</u>	<u>6.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.629.694	8.895
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.082.326	1.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	529.674	5.575
Andre tilgodehavender	371.214	123
Periodeafgrænsningsposter	99.246	234
Tilgodehavender i alt	<u>8.712.154</u>	<u>16.247</u>
Likvide beholdninger	824.208	37
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.226.085</u>	<u>22.500</u>
Aktiver i alt	<u>19.338.928</u>	<u>25.231</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overkurs ved emission	300.000	300
Overført resultat	9.281.382	7.460
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500
Egenkapital i alt	9.881.382	10.560
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	240.641	389
Andre hensatte forpligtelser	65.000	60
Hensatte forpligtelser i alt	305.641	449
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	700.130	1.105
Langfristede gældsforpligtelser i alt	700.130	1.105
Kortfristet del af langfristet gæld	399.974	442
Gæld til pengeinstitutter	0	2.397
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	243.922	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.524.779	6.090
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.624.168	2.151
Selskabsskat	675.856	97
Anden gæld	1.983.076	1.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.451.775	13.117
Gældsforpligtelser i alt	9.151.905	14.222
Passiver i alt	19.338.928	25.231
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.951.117	17.300
Pensioner	1.206.123	1.270
Andre omkostninger til social sikring	107.743	97
Personalemkostninger i øvrigt	492.807	451
	22.757.790	19.118
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.426	0
Andre finansielle omkostninger	124.952	298
	191.378	298
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på kr. 1.275.559 (tkr. 1.732)		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.035.163	3.929
Modtagne acantobetalinger	-1.196.759	-2.509
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.838.404	1.420
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.082.326	1.420
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-243.922	0
	1.838.404	1.420

Noter

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Leasingforpligtelser	399.974	0	1.100.104	1.547
	399.974	0	1.100.104	1.547

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er lyst ejerpantebrev på tkr. 460 vedrørende virksomhedspant. Ejerpantebrevet, der henligger i selskabets varetægt, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	747 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.276 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 1.100 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejds- og betalingsgarantier overfor kunder for i alt tkr. 52.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Ejendommen Vester Fjordvej 2, Mou ApS's mellemværende med pengeinstituttet. Søsterselskabets gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2016 tkr. 1.302.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 135 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.